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v/ Neutral. Unabhdingig. Zertifiziert.

Die wissenschaftliche Leitung und alle Referierenden haben bereits vor der
Veranstaltung bestatigt, dass die Inhalte und die Darstellung der Vortrage
unabhangig von wirtschaftlichen Interessen Dritter sowie frei von werbenden
Einfliissen sind und den aktuellen Empfehlungen der Bundesarztekammer zur
arztlichen Fortbildung entsprechen. Mdgliche Interessenskonflikte wurden
ebenfalls vor der Veranstaltung offengelegt.

Sponsoren

Die Inhalte dieser Veranstaltung werden produkt- und dienstleistungs-
neutral gestaltet. Wir bestétigen, dass die wissenschaftliche Leitung und die
Referierenden potenzielle Interessenkonflikte gegentiiber den Teilnehmenden
offenlegen.

Es besteht kein Sponsoring der Veranstaltung, die Gesamtaufwendungen
der Veranstaltung belaufen sich auf € 28.500,-.
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Onko J Experten-Forum

«Erndhrung des Tumorpatienten»

Wissenschaftliche Leitung

Prof. Dr. Hartmut Bertz,
Universitatsklinikum Freiburg

Programm

14:00-14:20

14:20-14:40

14:40-14:45

14:55-15:15

15:15-15:35

15:35-15:40

15:50-16:10

16:10-16:30

16:30-16:35

Erndhrung als Risikofaktor BLOCK A
fiir Krebs — Epidemiologie

Prof. Dr. oec.troph. Sabine Rohrmann,
Krebsregister der Kantone Ziirich, Zug,
Schaffhausen und Schwyz,

Universitatsspital Zirich

Ernahre den Tumorpatienten — EFFORT
Prof. Dr. med. Philipp Schiitz,
Kantonsspital Aarau

Fragen und Diskussion

Mangelernahrung — neu definiert BLOCK B
und diagnostiziert

Dr. med. Jann Arends,

Universitatsklinikum Freiburg

Das Mikrobiom — Erndhrung beeinflusst
Tumorresponse

Dr. med. Jann Arends,
Universitatsklinikum Freiburg

Fragen und Diskussion

Pra-Habilitation — multimodale, BLOCK C
interdisziplinare Therapie

auf dem Vormarsch

Prof. Dr. Stefan Utzolino,

Universitatsklinikum Freiburg

Empfehlungen zur Makro- und
Mikronahrstoffzufuhr

Prof. Dr. med. Hartmut Bertz,
Universitatsklinikum Freiburg

Fragen und Diskussion

Anderungen vorbehalten

Das aktuelle Detailprogramm und alle Informationen zu den
Referierenden und Uhrzeiten finden Sie unter www.fomf.de
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Onko J Experten-Forum
«Erndhrung des Tumorpatienten»

O 29.03.2023, via Livestream )
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